经营活动产生的现金流量净额（元） -297,956,594.38 -320,020,115.16 6.89%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.78 -0.83 6.02%

报告期末公司前主要会计数据和财务指标的说明（如有追溯调整，请填写调整说明）

2、非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目 年初到报告期末金额（元） 说明

非流动资产处置损益 70,341.69

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
3,154,800.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

棕榈园林股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

3

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,289,718.82

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

所得税影响额 -145,229.31

合计 790,193.56 --

3、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

4、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 208,560,632 54.31%   -5,901,253 -5,901,253 202,659,379 52.78%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 86,460,128 22.52%   86,460,128 22.52%

其中：境内法人持股 0 0%   0 0%

境内自然人持股 86,460,128 22.52%   86,460,128 22.52%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 122,100,504 31.79%   -5,901,253 -5,901,253 116,199,251 30.26%

二、无限售条件股份 175,439,368 45.69%   5,901,253 5,901,253 181,340,621 47.22%

1、人民币普通股 175,439,368 45.69%   5,901,253 5,901,253 181,340,621 47.22%

棕榈园林股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

4

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 384,000,000 100%   384,000,000 100%

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东/流通股股东持股情况表

前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 18,373.00

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

吴桂昌 境内自然人 15.21% 58,419,552 58,419,552

赖国传 境内自然人 12.17% 46,737,664 35,053,248 质押 11,000,000

南京栖霞建设股份有限公司 境内非国有法人 7.25% 27,840,000 0

黄德斌 境内自然人 6.20% 23,804,704 17,853,528

林从孝 境内自然人 5.64% 21,668,832 16,251,624 质押 21,000,000

李丕岳 境内自然人 4.78% 18,362,273 18,046,705

吴汉昌 境内自然人 3.65% 14,020,288 14,020,288

吴建昌 境内自然人 3.65% 14,020,288 14,020,288

林彦 境内自然人 3.50% 13,433,518 10,075,138

梁发柱 境内自然人 2.05% 7,887,380 7,887,360

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量
股份种类及数量

种类 数量

南京栖霞建设股份有限公司 27,840,000 A 股 27,840,000

赖国传 11,684,416 A 股 11,684,416

黄德斌 5,951,176 A 股 5,951,176

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红

-005L-FH002 深
5,937,730 A 股 5,937,730

林从孝 5,417,208 A 股 5,417,208

中国农业银行－交银施罗德成长股票证券投资基金 5,006,082 A 股 5,006,082

中国建设银行－交银施罗德蓝筹股票证券投资基金 4,011,511 A 股 4,011,511

中国工商银行－广发策略优选混合型证券投资基金 3,652,432 A 股 3,652,432

中国人寿保险（集团）公司－传统－普通保险产品 3,595,303 A 股 3,595,303

林彦 3,358,380 A 股 3,358,380

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说明

1、公司前 10 名股东中，除吴桂昌、吴建昌、吴汉昌三人为同胞兄弟

是公司的控股股东、实际控制人外，其他股东之间不存在关联关系或

一致行动关系。2、公司前 10 名无限售条件股东中，其中南京栖霞建

设股份有限公司、赖国传、黄德斌、林从孝、林彦为公司发行前股东，

不存在关联关系或一致行动关系；公司未知其他股东之间是否存在关

联关系或一致行动关系。

（三）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

棕榈园林股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

5

四、董事、监事和高级管理人员情况

（一）董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务
期初持股

数（股）

本期增持股

份数量（股）

本期减持股

份数量（股）

期末持股数

（股）

其中：持有限

制性股票数

量（股）

期末持有股

票期权数量

（股）

变动原因

吴桂昌 董事长 58,419,552 0 0 58,419,552 58,419,552 0

赖国传 董事、总经理 46,737,664 0 0 46,737,664 35,053,248 0

黄德斌 董事、副总经理 23,804,704 0 0 23,804,704 17,853,528 0

李丕岳 董事 24,062,273 0 5,700,000 18,362,273 18,046,705 0 减持股份